nū & passionū. cui tota imersa fuit vt sibi cōpeteret illud ps̄. lxxvi. In mari via tua & semite tue in aq̄s multi & vestigia tua non cōscēt. s̄ xp̄s ver^o margaritaz inq̄sitor descēdit ad ipsā in passiōe adiuuādo. s̄ & hodie d̄ mari tribulatiōis. ipsam manu sue potētie & ministerio angeloꝝ ad portum eduxit eterne salutis. Iō pōt dicere ad christum suū sponsum hoc. Tenuisti manum dexterā meam et in voluntate tua deduxisti me. & cum glia suscepisti me. Et tñ de p̄mo. **Quātum** ad secūdū ē notandū. Sapiens mercator sic patuit in arenga. si viderit rem in mercimonijs expositā ad vendendū que est p̄ciosa multū pro ea exponeret anteq̄ ea careret. si saltē ip̄ius opus haberet. Ad qd̄ probandū referatur in apiario. de quodā nobili adolescente qui patre mortuo successit i regno. Et factū ē vt nundine fierēt in sua ciuitate. ad quā venirent mercatores. inter quos venit quidē senex quē vidēs rex. interrogauit quid vena le haberet. Cui ille. Sapientiā habeo. Quādiēs rex gauisus ē. qz sapiētia p̄tinet ad populū regendū p̄m sapientē. Rex insipiens p̄det populū suū & ciuitates inhabitabū^t p̄ sapientes Eccl. x. Et qz sapiētia ē res p̄ciosissima p̄m illud p̄roū. iij. Sapiētia p̄ciosior ē cūctis opib^o & oia q̄ desiderant nō valent ei cōpari. Ideo dixit rex ad senē. Quātum dabis mihi centum marcas. Et ille. Unū dicaz tibi inq̄t p̄ precio dicto. qd̄ si dū tenueris p̄ illud regeris & reges. et ait rex dic. Et dixit senex. Temere inq̄t nihil loquaris. nisi cogites qd̄ sequat̄. Quo rex audito pecuniā sibi tribui impauit. p̄ quā p̄. pulum suū in omī iusticia gubernauit. & seipm̄ a morte liberauit. **S** p̄ualit̄ per sapientē mercatorē xp̄s intelligit̄ qui ē eterni patris sapientia p̄p̄em vendit & emit. vendit nanq̄ regnū celoꝝ oibus emere volētib^o. Iō ad terrā nostrā venit & venale exponit dicens. Venale habeo. qd̄ regnū celoꝝ. q̄ emitur per paupertatem regnū. labore requies. dolore gaudiū. morte vita. hec ille. Attende attētius. si vis emere regnum qd̄ est valde gloriofum. sicut canitur. **Q** gloriofum est regnum in quo cum xp̄o gaudent omnes sancti. necesse ē te dare diuitias quas diligis. ip̄is paup̄ibus quorum ē regnum celoꝝ. Mat. v. Et hic cōtinue in bonis operibus laborare. Sic docet apls. ij. Coꝝ. ij. Labora sicut bonus miles iesu christi. Et sic requiem obtinebis. Necesse etiam est hic pati tristitiam & dolorem. quia p̄m Hieronymum. Impossibile est delitijs vel gaudijs ad delitias eternas peruenire.

Ideo dixit christus Matth. v. Beati q̄ per-
secutionem patiuntur propter iusticiam. qm̄
iporum est regnum celorum. Oportet etiaz
ultimo mori pro christo si necesse fuerit. vt p̄
mortem vita habeatur. Ideo dicit Job. xij.
Qui odit animam suam in hoc mūdo. in vi-
tam eternam custodit eam. Alias enī tam ca-
rā rem emere nō valemus. Ita etiam christ⁹
vendidit regnum celorum huic beatissime v̄-
gini margare. In hoc q̄ dicit vendidit oia
que habuit. ⁊ bene regnū celoz dicit omnia
quia fm̄ venerabilem Boetii lib. iij. p̄sa. ij.
Beatitudo est status omnium bonoz aggre-
gatione perfectus. ⁊ hoc solum habet i celo.
Sed vide diligentius i passionali q̄ ista pru-
dēs em̄p̄rix his quattuor regnū celoz emit
⁊ inuenies. Elegit enī volūtariā paup̄tatem
sp̄nēs p̄ris diuitias. vt solū regnū obtine-
ret. Fuit etiā in labore mitis. custodiēdo nu-
triciis sue oues. post sustinendo toxozes. Et
bñ posset dicere illud. ps̄. lxxvij. Ego enim
in laboribus sum a iuuetute mea. ⁊ hoc fecit
vt possideret requiem opulentā. De qua di-
cit dñs. Esa. xxxij. Sedit populus me⁹ i pul-
chritudine pacis. ⁊ in tabernaculis fiducia i
requie opulenta. Fuit etiam in dolore. vt p̄
in corpore lacerato. vt dicere posset illud ps̄.
lxvij. Ego sum pauper ⁊ dolens. salus tua
deus suscepit me. Et hoc fecit vt gaudiū ha-
beret. de quo dicit Esa. liij. Gaudiū ⁊ leticiā
habebunt. ⁊ fugiet dolor ⁊ gemit⁹. Fuit etiā
hodie demū occisa. vt vita eterna frueretur.
Et nō fuit mirū q̄ tanto precio regnū celozū
emit. Quia christus eam multo precio prius
chariori cōpauit Sicut ⁊ oēs homies fm̄ q̄
inuenit verba hec. ⁊ emit eam. Nā hūanita-
tem accepit pro ea. Juxta illud Esa. lx. Erit
tibi dñs de⁹ tuus in lucē sempiternā ⁊ deus
tuus i gloriā. Secūdo dedit aiām p̄ ipā. iux̄
illud Esa. xij. Reliqui domum meam dimisi
hereditatē. Dedi dilectam aiām meā in ma-
nus inimicōz. Et hoc testat̄ Jobis. xv. Fili-
us hominis venit dare aiām suam in redem-
ptionem pro multis. Sup̄ quo dicit Orige.
Animā suā dedit in mortē. vt ⁊ ipsum credē-
tes. ⁊ se sequi volentes. ab eterna liberaret
morte. Et tantum de illo.